

## **MINISTEREN FOR FLYGTNINGE, INDVANDRERE OG INTEGRATION**

### **Lov for Færøerne om udlændinges adgang til opholdstilladelse med henblik på visse former for beskæftigelse (Okt II)**

Forslaget vedrører regler, hvorefter statsborgere i EU-landene kan få opholds- og arbejdstilladelse på Færøerne efter en ordning, der er inspireret af den overgangsordning, der i Danmark gælder for meddelelse af opholdstilladelse med henblik på beskæftigelse for statsborgere i de nye EU-lande. Endvidere foreslås en ordning, der svarer til den danske jobkortordnings positivliste.

### **Ændring af udlændingeloven (Opholdstilladelse til udenlandske forfattere, skribenter m.fl. med henblik på et ophold i en friby her i landet og præcisering af hjemlen til at nægte udlændinge, der er opført på FN's og EU's sanktionslister, indrejse) (Nov I)**

Lovforslaget giver grundlag for, at forfattere, skribenter m.fl., som oplever indskrænkning i ytringsfriheden i deres hjemlande, kan få en midlertidig opholdstilladelse her i landet. Der foreslås endvidere en præcisering af hjemlen til at nægte indrejse og ophold for udlændinge, der er opført på FN's og EU's sanktionslister. Forslaget skal ses i sammenhæng med forslaget om ændring af lov om litteratur fra kulturministeren.

### **Ændring af udlændingeloven (Ændring af reglerne om meddelelse af opholdstilladelse på grundlag af beskæftigelse til statsborgere i Bulgarien, Estland, Letland, Litauen, Polen, Rumænien, Slovakiet, Slovenien, Tjekkiet og Ungarn m.v.) (Nov I)**

Forslaget vedrører de ændringer af udlændingeloven, der følger af aftalen af 29. juni 2007 mellem regeringen og S, SF og RV om EU-udvidelsen og det danske arbejdsmarked.

### **Ændring af udlændingeloven (International rekruttering) (Nov II)**

Regeringen overvejer for øjeblikket spørgsmålet om styrket international rekruttering af udenlandsk arbejdskraft. Der forventes på denne baggrund at blive fremsat lovforslag om ændring af udlændingeloven. Der kan også blive tale om ændringer af lovgivningen på andre ministerområder.

### **Ændring af udlændingeloven (Forordning om visuminformationssystemet (VIS) og udveksling af oplysninger mellem medlemsstaterne om visa udstedt til kort ophold, forordning om ændring af de fælles konsulære instrukser til de diplomatiske og konsulære repræsentationer, forordning om biometri i opholdstilladelser, Rådsafgørelse om efterretningstjenesternes adgang til søgen i VIS, SIS II-forordningen) (Feb I)**

Lovforslaget forventes at vedrøre optagelse og registrering af fotografi og fingeraftryk af visumansøgere, udveksling af oplysninger om visumansøgere og udlændingemyndighedernes og efterretningstjenesternes adgang til VIS. Forslaget forventes endvidere at vedrøre optagelse af fotografi og fingeraftryk i forbindelse med opholdstilladelser. Forslaget forventes endelig at vedrøre ændringer som følge af SIS II-forordningen, herunder med hen syn til indberetning af uønskede udlændinge til Schengen-informationssystemet.